Администрация муниципального образования

«Жигаловский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«18» октября 2022 г. №170
О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Жигаловский район» муниципальному унитарному предприятию в целях финансового обеспечения мероприятий по капитальному ремонту муниципального имущества и приобретению имущества, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Жигаловский район» от 16.06.2022 года № 90
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, положениями Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Жигаловский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Порядок предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Жигаловский район» муниципальному унитарному предприятию в целях финансового обеспечения мероприятий по капитальному ремонту муниципального имущества и приобретению имущества, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Жигаловский район» от 16.06.2022 № 90:
1.1. Наименование Постановления изложить в новой редакции:

«Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Жигаловский район» муниципальному унитарному предприятию в целях финансового обеспечения (возмещения) мероприятий по капитальному ремонту муниципального имущества и приобретению имущества»;
1.2. Пункт 1 Постановления изложить в новой редакции:

«1. Утвердить Порядок предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Жигаловский район» муниципальному унитарному предприятию в целях финансового обеспечения (возмещения) мероприятий по капитальному ремонту муниципального имущества и приобретению имущества (приложение).»:

1.3. Наименование Приложения изложить в новой редакции:

«ПОРЯДОК

предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Жигаловский район» муниципальному унитарному предприятию в целях финансового обеспечения (возмещения) мероприятий по капитальному ремонту муниципального имущества и приобретению имущества

(далее –Порядок)»

1.4. Пункт 1.1 Приложения изложить в новой редакции:

«Субсидии предоставляются муниципальному унитарном предприятию (далее – МУП) из бюджета муниципального образования «Жигаловский район» (далее - бюджет) на безвозмездной и безвозвратной основе в целях финансового обеспечения (возмещения) мероприятий, в том числе:»
1.5. Пункт 1.2. Приложения изложить в новой редакции:

«1.2. Главным распорядителем средств бюджета по предоставлению субсидий из бюджета для МУП в целях финансового обеспечения (возмещения) мероприятий по капитальному ремонту муниципального имущества и приобретению имущества (далее – Субсидия), является администрация муниципального образования «Жигаловский район» (далее – Главный распорядитель).»
1.6. Пункт 2.1. дополнить подпунктом 2.1.7. следующего содержания:

«2.1.7. перечень расходов на возмещение понесенных и документально подтвержденных затрат за счет собственных и (или) заемных средств, планируемых к возмещению за счет субсидии. К отчетности по расходам прилагаются копии документов, подтверждающих фактически понесенные затраты (договоры, платежные ведомости, счета на оплату, счета-фактуры, платежные поручения, акты выполненных работ (оказанных услуг), авансовые отчеты, расходные кассовые ордера, банковские выписки и т.д.).»
1.7. Абзац 2 пункта 3.2. изложить в новой редакции:
«Перечисление Субсидии на расчетный счет получателя осуществляется в сроки и порядке, предусмотренные соглашением.»
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление Специальном выпуске «Жигаловский район» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Жигаловский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра муниципального образования «Жигаловский район» Белякова Е.О.

И.о. мэра муниципального образования
«Жигаловский район»                                                                                                     Е.О. Беляков